
UCHWAŁA NR XXIII/329/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miasta Kalisza 
jednostek oświatowych Miasta Kalisza 

Na podstawie art. 10a i art. 10b ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/56/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi przez Urząd Miasta Kalisza jednostek oświatowych Miasta Kalisza (z późn. zm.), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wspólna obsługa realizowana przez Urząd Miasta Kalisza obejmuje prowadzenie spraw w zakresie 
obsługi informatycznej, polegającej na udostępnianiu i zapewnianiu prawidłowego funkcjonowania 
w jednostkach obsługiwanych systemów teleinformatycznych, wykorzystywanych przy realizacji zadań 
określonych w art. 41, art. 110 i art. 130 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1043 z późn. zm.), w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) i w art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz w art. 94 pkt 9a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 
z 2025 poz. 277 z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: E37E026A-E687-419D-9E67-0D01006C9DCC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 10a wskazuje możliwość zapewnienia przez 
gminę wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych. 
Zgodnie z art 10b ust. 1 tej ustawy wspólną obsługę może prowadzić urząd gminy. Przyjęcie takiego 
rozwiązania wymaga określenia przez Radę Miasta w drodze uchwały jednostki obsługującej, jednostek 
obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

 Powierzenie Urzędowi Miasta Kalisza wspólnej obsługi informatycznej wszystkich jednostek oświatowych 
Miasta Kalisza ma na celu racjonalizację kosztów związanych z zakupem i funkcjonowaniem programów 
informatycznych wykorzystywanych przy realizacji nałożonych na kierowników jednostek oświatowych oraz 
organ prowadzący przez przepisy prawa zadań i obowiązków. Zakres wspólnej obsługi informatycznej 
w ramach uchwały zmieniającej dotyczyć będzie dodatkowo prowadzenia dokumentacji kadrowo-płacowej 
w oświatowych jednostkach budżetowych za pomocą informatycznego programu kadrowo-płacowego.  

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: E37E026A-E687-419D-9E67-0D01006C9DCC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/329/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


